Si
Secret

ni Jiupato
c pai de Educação

Luis Ricardo Astolpho Zulli
Lourenço Berti Filho — EPP

"47

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
Estado de São Paulo

TERMO ADITIVO No 02/16 A ATA DE REGISTRO DE PREÇO No 82/15 QUE ENTRE SI CELEBRARAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO E A EMPRESA LOURENÇO BERTI FILHO —
EPP, PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER MERENDA ESCOLAR.

Na Secretaria da Prefeitura, situada à Praça dos Três Poderes, n° 01, centro, presentes, de um lado, a
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, inscrita no CNPJ/MF sob n° 45.741.659/0001-37,
nesse ato representada pela Secretaria Municipal Educação, a Sra. Silvia Masini Jiupato, de ora em diante
designada CONTRATANTE, e de outro, a empresa Lourenço Berti Filho — EPP, n° inscrita no CNPJ/MF sob n°
05.419.465/0001-03, situada à Avenida Nove de Jutho,125 Centro, município de São José do Rio Pardo-SP, Cep:
13.720-000, nesse ato representada pelo Sr Luis Ricardo Astolpho Zulli, inscrito no CPF n° 227.298.818-08,
portador do RG n° 40.729.968-3, na forma de seu estatuto social, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, na qualidade de adjudicatária no Pregão Presencial no 63/2015, processo administrativo no
5081/2015, firmam o presente termo aditivo n° 02, à ata assinada aos 09 de setembro de 2015, de acordo com
as normas emanadas das Leis Federais nos 8666/93. 8883/94, 9032/95, 9648/98 e 9854/99, e com as seguintes
cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica reajustado o valor do tem 20 referente a ata de registro de preço no 82-15 (molho
de tomate 340 ramas) a Iartir desta data conforme tabela abaixo:

ITEM

DESCRIÇÃO

UND QUANTIDADE MARCA VALOR
UNITÁRIO

REGISTRADO
NA ATA R$

VALOR
REAJUSTADO

R$

20 Molho 	de 	tomate
refogado sachê contendo

Und 4592 Stella D'oro 0,95 1,13

340g.
Ingredientes: 	Tomate,
cebola, alho, e condimentos,
açúcar, 	realçador 	de 	sabor,
óleo 	de 	soja, 	amido
modificado.
Composição 	nutricional
por 	porção 	de 	60g 	(3
colheres de sopa): Valor
Calórico 	25 	à 	40 	Kcal,
Carboidrato 	3,5 	à 	8g,
Proteína 0,6 à 1,1g e Lipídios
máximo 	de 	lg 	e 	sódio
máximo de 320mg . Prazo
de validade: De 12 à 	24
meses e data de fabricação
de até 90 dias na entrega do
produto. 	Embalagem:
Primária sachês e secundária
caixas de papelão reforçada.

CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas da ata de registro
assinada aos 09 de setembro de 2015 e 29 de abril de 2016.

E, por assim estarem justas e contratadas as partes, mutuamente obrigadas, assinam o
em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

de preços originalmente

presente termo aditivo

São José do Rio Pardo, aos 03 de agosto de 2016.